[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

13.03.2017
№ 32
П Р И К А З

Об усилении воспитательной работы в образовательных учреждениях
В соответствии с письмом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 27.02.2017 № 02-01-81/1519 «Об усилении воспитательной работы в образовательных организациях», поручения Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области Крекова П.В., в целях усиления воспитательной работы в образовательных учреждениях, а также профилактики буллинга, аутоагрессивного поведения обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Назначить приказом образовательного учреждения в каждом образовательном учреждении должностное лицо, ответственное за реализацию Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года. Срок – до 16.04.2017.
1.2. Внести корректировки в программу развития образовательного учреждения, план работы на текущий и следующие учебные годы, планы работы классных руководителей с учетом основных направлений Стратегии развития воспитания, Стратегии действий в интересах детей. Срок – до 16.04.2017.

1.3. Составить план-график посещения семей классными руководителями, в том числе совместно с представителями родительских комитетов, сотрудниками правоохранительных органов и иных субъектов профилактики с целью ознакомления с условиями проживания обучающихся, межличностных отношений в семье, выявления фактов ненадлежащего исполнения обязанностей родителями (законными представителями).
Срок – до 16.04.2017.

1.4. Активизировать работу по расширению воспитательных возможностей информационных ресурсов. Провести разъяснительную работу с классными руководителями, педагогическими работниками образовательного учреждения, родителями по вопросам профилактики буллинга, аутоагрессивного поведения обучающихся, влияния деструктивных сообществ в социальных сетях.
1.5. Предусмотреть деятельность школьных постоянных профессиональных объединений педагогов по вопросам профилактической и воспитательной работы. Срок – постоянно.
1.6. Осуществлять мониторинг посещения урочных и внеурочных мероприятий администрацией образовательного учреждения с целью контроля качества проведения мероприятий. Срок – постоянно.

1.7. Обеспечить оперативное взаимодействие с субъектами профилактики по своевременному информированию о фактах детского неблагополучия. Срок – постоянно.

1.8. Информацию об исполнении направить в МКУ «Управление образования» на адрес ivanov@edu-lesnoy.ru . Срок – до 16.04.2017
2. Директору муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» Левиной Инне Валерьевне:

2.1. Организовать деятельность городского профессионального объединеня педагогов по вопросам профилактической и воспитательной работы.

2.2. Осуществлять информационно-организационную работу по повышению квалификации руководящих и педагогических работников образовательных учреждения, родителей (законных представителей) по вопросам организации эффективной воспитательной работы.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник МКУ «Управление образования»
О.В. Пищаева